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Bp3 ocHoBa Ha uned 145 cras (6) u uned 227 o
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasoBaHue (,,CnyxOGeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,,Cinyxben BecHHK
na Penybnuka CesepHa Maxkenonuja“ ©p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJTUTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHue, 1oHece

PEINIEHUE
3a Mo4eToK co paboTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o BTop
HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH
cryaunn (60 EKTC), na aHriMcku jasuk, no
»KpeaTupHo numyBame*, Ha DaKy/aTeT 3a CTPAHCKH
jasnuu npu Yuusepsurer ,,Amepukan Koaeu* o
Ckomje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH  YCIOBHTE 3a [MOYeTOK co pabora Ha
CTY/JMCKATa NporpaMa oOJ BTOpP LUMKIYC Ha akaIeMCKH
CTYAHH - nocraumioMckd cryauun (60 EKTC), Ha
aHriuckd  jasuk, no ,KpeatuBHo nuuiyBame”, Ha
dakynTer 3a CTPAHCKH ja3uUM TpH Y HHUBEP3UTET
~Amepukad Koney™ Bo Ckormje.

2. Osa pelueHue BieryBa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBakE.

Ob6paznoxeHHue

[lo nobusame Ha PeleHne 3a akpeadTaumja
0p.08-195/6 on 29.09.2023 roanna oa ctpana Ha OndopoT
34 aKpe/MTalKja Ha BUCOKOTO obpa3oBanue, Y HUBEP3UTET
~Amepukan Koney™ o Ckonje ce obparu co 6apame 6p.
02-1404/1 om 03.10.2023 roamuna, n0 AreHuujaTta 3a
KBaJAHTET BO BHCOKOTO oOpa3somaHue, moa Hau Op. 08-
1278/1op  03.10.2023 roamHa, 3a YTBpAyBabe Ha
YCJIOBHTE 32 MOUYETOK CO padoTa Ha CTYAHCKAaTa Nporpama
O/l BTOP LMKIYC Ha aKaJleMCKH CTYAHH - MOCTIAMIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), Ha aHrnuckd jasuk, no ,.Kpearusuo
nuuysame”, Ha @akyJTeT 3a CTPAHCKM ja3ulM NpH
Yuusep3uteT ,AMepukad Koney™ o Ckorije.
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s& Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkrimi kreativ",
né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja prané Universitetit
""Amerikan Kolexh' né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Shkrimi kreativ", né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
195/6 t& datés 29.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit té Larté, Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1404/1 t& datés
03.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me

numrin  toné 08-1278/1t¢ datés 03.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Shkrimi kreativ", né Fakultetin e Gjuhéve
t¢ Huaja prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup.
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Hupektopor Ha AreHuWjata 3a KBanMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1278/2 on
03.10.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a YTBPIYyBame
Ha MCTOJIHETOCTA HAa YC/IOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTylMCKaTa Tporpama HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
pelieH#ue.

Kowmucujara, Ha nen 04.10.2023 roauna, n3epium
YBUA W u3rotsd Mssewtaj 6p. 08-1278/3 ox 09.10.2023
FOAMHA, Kajie ¢ HABEACHO JeKa 3a CTy[ucKaTta MporpaMa
O BTOP LUMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUMNIOMCKH
crymuu (60 EKTC), Ha anrimcku jasuk, mo »Kpeatusno
NuilyBabe™, Ha @akynTeT 3a CTPAHCKH ja3HIH npu
Vhusepsurer ,Amepukan Koneu* Bo Ckomje, ce
HUCTIONHETH YCJIOBHTE COIJIACHO OAPENOHTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe U Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH W CTaHJapAH 33  OCHOBAake  Ha
BHCOKOOOPA30BHM ~ YCTAHOBH W 3a  BpUICHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa gejHoct  (,,CmyxkOeH BecHuK Ha
PenyGinka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMmajkn ro Bo mpensua usHecenoro, ce omnyun
KaKO BO IHCIO3MTHBOT HA OBA PELLEHHE.

IIPABHA TIOYKA: TIlpotus oBa peuetiie,
MOKE 1a Ce 3aBeje YMpaBeH CIop, CO MOAHECYBale Ha
TykOa 10 YmpaBuuor cyn Ha Peny6nnka Cesepha
Makenonuja, Bo pok oa 30 1eHa 01 4€HOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelieHue.

Jlocraseno no:
- BucokooOpasosrara ycranosa
- Apxusa
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uspaGoTun/pérgatiti: Munesa Edpemoscka  — ©F
onobpun/miratoi: Sevgil Murtggi X
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1278/2 t& datés 03.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 04.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1278/3 t& datés 09.10.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkrimi kreativ", né¢
Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup, jan& pé&rmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé&” nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R hiti.




